TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CĐ-EVN Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc tập trung ứng phó, khắc phục nhanh hậu quả do hoàn lưu bão số 11 gây ra

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Tập đoàn Điện lực Việt Nam điện:

- Các Công ty Thủy điện: Sơn La, Hòa Bình, Tuyên Quang, Huội

Quảng - Bản Chát, Ialy, Sê San;

- Công ty Nhiệt điện Thái Bình;

- Các Ban Quản lý dự án điện 1, 2, 3;

- Các Tổng công ty Phát điện 1, 2, 3;

- Tổng công ty Truyền tải điện quốc gia;

- Các Tổng công ty Điện lực: Miền Bắc, miền Trung, TP Hà Nội;

- Công ty Viễn thông Điện lực và Công nghệ Thông tin;

- Trung tâm Truyền thông và Thông tin Điện lực.

Thực hiện các Công điện số 7700/CĐ-BCT ngày 06/10/2025, số 7713/CĐ-BCT ngày

07/10/2025 của Bộ Công Thương về việc chủ động, tập trung ứng phó mưa lớn, sạt lở đất,

lũ quét do hoàn lưu bão số 11 (đính kèm), để đảm bảo an toàn tính mạng, hạn chế thiệt hại

về tài sản, sớm khôi phục sản xuất và ổn định đời sống, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN Tập

đoàn yêu cầu các đơn vị:

1. Khẩn trương, nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo liên quan tại các Công

điện nêu trên. Người đứng đầu đơn vị phải trực tiếp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo với tinh

thần quyết liệt cao nhất, tuyệt đối không được lơ là, chủ quan trong mọi tình huống.

2. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCT ngày 20/3/2025 của Bộ Công Thương,

Chỉ thị số 1777/CT-EVN ngày 21/3/2025 của Tập đoàn về công tác PCTT&TKCN và các

Công điện số 6356/CĐ-EVN ngày 04/10/2025, số 6365/CĐ-EVN ngày 05/10/2025 của

Tập đoàn về việc tập trung khắc phục nhanh hậu quả do bão số 10, mưa lũ và chủ động

ứng phó với bão số 11.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PTDS QG/Bộ NN&MT (để b/c);

- BCH PTDS BCT (để b/c);

- NSMO (để p/h);

- Hội đồng thành viên (để b/c);

- Tổng giám đốc (để b/c);

- Các Phó Tổng giám đốc;

- BCH PCTT&TKCN EVN;

- Lưu: VT, KTAT.

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY

PCTT&TKCN EVN

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Ngô Sơn Hải

		NGUYEN MINH THANG
	2025-10-07T16:06:36+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO SON HAI
	2025-10-07T18:32:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-07T19:10:00+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-07T19:10:01+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-10-07T19:10:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi